

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľom: NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY

sídlo: Priemyselná 2, 824 73 Bratislava 26

Expozitúra Košice

Komenského 59, 040 01 Košice

IČO: 30844878

DIČ: 2020815665

IČ DPH: Nie je platiteľom DPH

Zastúpený: Ing. PhDr. Ľubomír Andrassy, predseda

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK 41 8180 0000 0070 0006 0603

Právna forma: štátna rozpočtová organizácia

konajúca: (ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom: TRI H STAV, s.r.o.

sídlo: Opatovská cesta 41/1758, 040 01 Košice - Vyšné Opátske

IČO: 46814019

DIČ: 2023

IČ DPH: SK2023588699

Zastúpený: Ing. Peter Hutník – konateľ

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s

IBAN: SK46 7500 0000 0040 2717 5087

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzením

konajúca: (ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Dňa 03.10.2022 uzatvorili zmluvné strany Zmluvu o dielo č. Z/38/2022(ďalej len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej sú stavebné práce spočívajúce v „oprave múrov na severovýchodnej a juhovýchodnej strane a oplatenia na západnej a juhovýchodnej strane“ v objekte expozitúry NKÚ SR v Košiciach (ďalej len „dielo“).

Pri realizačných prácach bola identifikovaná potreba nevyhnutných prác, spočívajúcich v stavebných prácach nad dohodnutý finančný rámec zmluvy, v rozsahu: oprava kanalizačnej prípojky pre odvod dažďovej vody zo žľabu múru. Špecifikácia rozsahu a ceny navyiac prác tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku. Vzhľadom na vyššie uvedené zmluvné strany uzatvárajú nasledovný dodatok č. 1 k zmluve o dielo(ďalej len „dodatok č. 1“)

Článok 1

Úvodné ustanovenia

- 1.1.** Predmetom dodatku č. 1 je úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán stanovených v zmluve o dielo.
- 1.2.** Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s §18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorý umožňuje uzavretie dodatku, podľa ktorého potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy o dielo.

Článok 2
Predmet dodatku

- 2.1. Článok. IV. ods. 1 zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením, ktorý znie: „Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo vo výške 29.869,91 eur bez DPH, slovom dvadsaťdeväťtisícosemstošesťdesiatdeväť eur, 91 centov.“
- 2.2. Príloha č.1 zmluvy – Rozpočet sa dopĺňa o Prílohu č. 1 tohto Dodatku – Výkaz výmer.

Článok 3
Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sa nemenia a ostávajú v plnom rozsahu platnosti.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po 2 vyhodnoteniach.
- 3.3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvárajú ho slobodne, nie v tiesni ani nie za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
- 3.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je príloha č.1 Výkaz výmer.

V Bratislave, dňa.....

V Bratislave, dňa.....

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Peter Hutník
konateľ

.....
PhDr. Ing. Ľubomír Andrassy
predseda

Príloha č.1 Výkaz/výmer

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Expozitúra NKÚ SR v Košiciach - oprava miery a optovania	JKSO			
Názov objektu	práče navíac - oprava kanalizačnej prípojky	EČO			
		Miesto	Košice		
Objednávateľ	NKÚ	IČO			
Projektant	Ing. Erka Fagulová-Lofincová	IČ DPH			
Zhotoviteľ	TRI H STAV, s. r. o.	46814019	SK2023588699		
Spracoval	Ing. Peter Hutník	CPV			
		CPA			
Rozpočet číslo	Dňa				
	25.10.2022				
Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.		
0	0,00	0	0,00		
		0	0,00		
Rozpočtové náklady EUR					
A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 472,51	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž 3 011,82	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky 138,38	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž 156,20	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 W	Dodávky 0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	3 778,91	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22	3 778,91
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 778,91	755,78
Dátum a podpis	Pečiatka			25 Cena s DPH (r. 23-24)	4 534,69
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka			26 Dodávky zadávateľa	0,00
				27 Kľuzavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie +-	0,00

ROZPOČET

Štávkba: Expozitúra NKÚ 3R v Košičoch - oprava mýru a oplienia

Objekt: práce navlzo - oprava kanalizačnej pripojky

Objednávatel:

Zhotovitel: TRI H STAV, s. r. o.

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Peter Hubník

Dátum: 25. 10. 2022

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV						3 484,33	13,160
Práce a dodávky HSV						1 012,84	0,000
Zemné práce							
1	113107132.S	Odborné krytie v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000	m ²	11,000	36,28	399,08	0,000
2	113107142.S	Odborné krytie asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000	m ²	11,000	5,94	65,34	0,000
3	113307112.S	Odborné podkladu v ploche do 200 m ² z kamenná ľahného, hr. 100-200mm, -0,24000	m ²	11,000	4,25	46,75	0,000
4	113307131.S	Odborné podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500	m ²	11,000	21,53	236,83	0,000
5	122202201.S	Odkopávka a príkopávka nezapáňaná pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m ³	m ³	5,500	5,91	32,51	0,000
6	122202209.S	Odkopávka a príkopávka nezapáňaná pre cesty, príprtok za hĺbky hĺbky 3	m ³	5,500	1,09	6,00	0,000
7	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spovnenej ceste z hĺbky hr. 1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	5,500	2,95	16,23	0,000
8	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spovnenej ceste z hĺbky hr. 1-4 do 1000 m ³ , príprtok k cene za každých stĺch a za každých 1000 m	m ³	55,000	0,31	17,05	0,000
9	171203002.S	Príprtok za skladovanie - zemina a kamenná (17 05) ostatné	l	9,900	19,50	193,05	0,000
2 Zakladanie						100,18	4,396
10	211571101.S	Filtrová vrstva z kamenná drôbného ťažného frakčného 0-2mm	m ³	2,750	36,43	100,18	4,396
5 Komunikácie						683,76	8,774
11	364762111.S	Podklad alebo kryt z kamenná hrubého drveného vif. 32-63 mm (vib. šírky) po zhuť. hr. 200 mm	m ²	11,000	10,15	111,65	5,343
12	367144315.S1	Podklad z podkladového betónu P8 III hr. C 8/10 hr. 250 mm	m ²	11,000	25,50	280,50	0,000
13	573211111.S	Podklad asfaltový spojovací bez posypu kamennom z asfaltu ostatné v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	11,000	0,47	5,17	0,008
14	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusní AC 8 C v pruhu š. do 3 m z nerozdílk. asfaltu hr. II, po zhuťnení hr. 50 mm	m ²	11,000	11,46	126,06	1,428
15	577164341.S	Asfaltový betón vrstva obrusní alebo ťažní AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nerozdílk. asfaltu hr. II, po zhuťnení hr. 70 mm	m ²	11,000	14,40	158,40	1,997
5 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 368,44	0,000
16	919735112.S	Rúbanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	11,000	3,84	42,24	0,000
17	919735123.S	Rúbanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	11,000	14,00	154,00	0,000
18	979081111	Odvár súliny a vyčistených hrdí na skládku do 1 km	l	10,615	13,17	139,80	0,000
19	979081121	Odvár súliny a vyčistených hrdí na skládku za každý stĺch 1 km	l	53,075	0,41	21,76	0,000
20	979082111.S	Vodorovné kanalizácia doprava súliny a vyčistených hrdí do 10 m	l	10,615	10,36	109,97	0,000
21	979082121.S	Vodorovné kanalizácia doprava súliny a vyčistených hrdí za každých stĺchých 5 m	l	53,075	1,16	61,57	0,000
22	979089112.S	Príprtok za skladovanie - betón, ľahý, diaľkový (17 05) ostatné	l	9,515	40,00	380,60	0,000
23	979089122.S	Príprtok za skladovanie - bitumenová zmes, ušný, dachy, dachový výrubky (17 03), ostatné	l	1,500	239,00	358,50	0,000
24	979089133.S	Prerábanie kontajneru 7 m ³	ks	1,000	100,00	100,00	0,000
59 Presun hmôt HSV						319,11	0,000
25	986281111.S	Presun hrdí pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších náložových výšky do 25 m	l	8,774	36,37	319,11	0,000
PSV						294,58	0,029
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						294,58	0,029
26	121111112.S	Pánska z PVC-U S245 - RG D 160 mm	m	11,000	26,76	294,36	0,029
Celkom						3 778,91	13,189